
 

Documento sottoscri tto con fi rma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa  vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 107  DEL 31/08/2020 
 
 
 
 
OGGETTO: Modifica per errore materiale del Decreto n. 45 del 20/04/2020. Adempimenti 
derivanti dall'applicazione dell'art. 21, comma 1, lett. c) della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 
Costituzione del "Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni" – CUG dell’I.R.C.C.S. Burlo Garofolo di Trieste.  

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 
 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE   AD INTERIM 
DELLA S.S.D. Politiche del Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Antonella Buzzo 
atto firmato digitalmente 

data 12 agosto    2020 data 12 agosto    2020 
 



 

Documento sottoscri tto con fi rma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa  vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Premesso che con decreto n. 45 del 20 aprile 2020 è stato costituito il "Comitato unico 

di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni" – CUG dell’I.R.C.C.S. Burlo Garofolo di Trieste; 

 
riscontrato ora che nel succitato decreto, nella composizione della Commissione è 

stato erroneamente riportato, nelle premesse del decreto, il nome della dott.ssa Raffaella 
Sagredini quale sostituta di parte pubblica della titolare Mariorosa Milinco, al posto della 
dott.ssa Monica Goina, così come correttamente indicato nella parte dispositiva del 
provvedimento; 

 
ritenuto pertanto di modificare nei termini sopra esposti il decreto 45 del 

20/04/2020 definendo correttamente la composizione del “Comitato unico di garanzia per 
le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni” nel modo seguente: 
 

parte pubblica 

1.  (Presidente) dott.ssa Donatella Fontanot 

 (Sostituto) – dott.ssa Luisa Giove 

2. (Componente) dott.ssa Emanuela Petretic 

(Sostituto) – dott.ssa Francesca Assanti 

3.  (Componente) dott.ssa Filomena Oronzo 

(Sostituto) – dott.ssa Michela Petrazzi  

4.  (Componente) sig.ra Mariarosa Milinco 

 (Sostituto) – dott.ssa Monica Goina  

parte sindacale 

1.  (Componente) – dott. Giovanni Maria Severini (ANAAO ASSOMED) 

 (Sostituto) dott. Maurizio Madonia 

2.  (Componente) – dott.ssa Alessandra Rachelli (DIRER SIDIRSS) 

 (Sostituto) dott.ssa Vittorina Colò 

3. (Componente) – dott.ssa Marcella Paton (UIL FPL) 

 (Sostituto) – dott.ssa Rita Apollo 

4.  (Componente) – sig.ra Fulvia Mauro (FIALS) 

 (Sostituto) – dott. Francesco Mele 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il 
profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei 
Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici; 



 

Documento sottoscri tto con fi rma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa  vigente. 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
e del Direttore Scientifico ad interim; 

 
I L  D IR E T T O R E  GE N E R AL E  

D E C R E T A 

 
per quanto esposto in narrativa:  

1. modificare il decreto 45 del 20/04/2020 definendo correttamente la composizione 
del “Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni” (CUG) nel modo seguente: 
 

parte pubblica 

1.  (Presidente) dott.ssa Donatella Fontanot 

 (Sostituto) – dott.ssa Luisa Giove 

2. (Componente) dott.ssa Emanuela Petretic 

(Sostituto) – dott.ssa Francesca Assanti 

3.  (Componente) dott.ssa Filomena Oronzo 

(Sostituto) – dott.ssa Michela Petrazzi  

4.  (Componente) sig.ra Mariarosa Milinco 

 (Sostituto) – dott.ssa Monica Goina  

parte sindacale 

1.  (Componente) – dott. Giovanni Maria Severini (ANAAO ASSOMED) 

 (Sostituto) dott. Maurizio Madonia 

2.  (Componente) – dott.ssa Alessandra Rachelli (DIRER SIDIRSS) 

 (Sostituto) dott.ssa Vittorina Colò 

3. (Componente) – dott.ssa Marcella Paton (UIL FPL) 

 (Sostituto) – dott.ssa Rita Apollo 

4.  (Componente) – sig.ra Fulvia Mauro (FIALS) 

 (Sostituto) – dott. Francesco Mele 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene 
esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, 
alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico.  

 



 

Documento sottoscri tto con fi rma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa  vigente. 

 
 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
AD INTERIM 

IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Paolo Gasparini 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 27 agosto    2020 data 27 agosto    2020 data 28 agosto    2020 
nominato con Decreto del 

Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale n. 92 del 

31.07.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 
atto firmato digitalmente 

 
 
 
 



 Atto n. 107 del 31/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 31/08/2020 13:03:20
IMPRONTA: 0D8A682248DF47A6B55A5D2CB44323D7717194EE0C84528BA19953CC718C46FF
          717194EE0C84528BA19953CC718C46FF569D595E47CEBFE0F4E668FF034F177F
          569D595E47CEBFE0F4E668FF034F177F64D3A3DD2F43D3B69FD3936BAD1A35AE
          64D3A3DD2F43D3B69FD3936BAD1A35AEE55D8CAA4818EAD22749C49AB51087C7


